
Dodatek č. 2. k Objednávce č. 02PA-000875

D O D A T E K  č. 2

k Objednávce č. 02PA-000875, č.j. RSD-15967/2023-5 ze dne 7. 2. 2023, 
na realizaci veřejné zakázky:

„D8 stavba 0805 Lovosice -  Řehlovice -  Technická pomoc s podporou Správy a kontroly
dat ASPE“

SMLUVNÍ STRANY

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupené ve věcech smluvních:
Kontaktní osoba Objednatele:
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

(dále jen „Objednatel44)

a

2. KUBITA s.r.o.
se sídlem: Palackého nám. 91/2, 621 00 Brno
zastoupena:

IČ: 26945584, DIČ: CZ26945584 

(dále jen „Poskytovatel44)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kterýkoli z nich jen 
jako „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ZE

(A) Smluvní strany uzavřely dne 7. 2. 2023 Objednávku č. 02PA-000875, na akci „D8 
stavba 0805 Lovosice -  Řehlovice -  Technická pomoc s podporou Správy
a kontroly dat ASPE“ (dále jen ,,Objednávka“) a dne 15. 12. 2023 Dodatek č. 1.

(B) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části Lhůta pro 
dodání či termín dodání, a proto uzavírají tento Dodatek číslo 2., (dále jen „Dodatek44), 
kterým se mění Objednávka, a to takto:

I.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Lhůta pro dodání či termín dodání, se mění 
a nyní zní následovně:

„odnabytí účinnosti Objednávky do 31. 12. 2025 “

1



Dodatek č. 2. k Objednávce č. 02PA-000875

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
II.

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, se nemění.
2.2 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží jeho elektronický originál.
2.3 Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami tohoto Dodatku.

2.4 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
2.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho 

obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své elektronické 
podpisy.

Za objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Závod Praha

V Praze dne:

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
27.06.2024 14:07:00

Za poskytovatele:

KUBITA s.r.o.

V Brně dne:

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.27 
15:03:04 +02'00'

VÚVD D8, D3 jihočeská 
podepsáno elektronicky

jednatel společnosti 
podepsáno elektronicky

2



Dodatek č. 2. k Objednávce č. 02PA-000875

Specifikace služeb

D8 stavba 0805 Lovosice - Rehlovice - Technická pomoc s podporou Správy a
kontroly dat ASPE

a související práce:

Požadavky na služby:
o Požaduje se pravidelné vyhodnocení úplnosti a správnosti elektronických dat zhotovitele ve 
formátech XC4 oproti tištěným originálním dokumentům (případně skenům originálních 
dokumentů) v rozsahu - Změnových rozpočtů v návaznosti na odsouhlasená ZBV, 
Zjišťovacích protokolů o provedených pracích a Fakturace.
o Pro zajištění efektivního výkonu kontroly je dále požadováno vytvoření a vedení přehledné 
evidence o změnách v ceně stavby a aktuálním stavu čerpání za účelem průběžné kontroly 
fakturovaných částek.
o Datová správa systému zahrnuje i související přípravné práce při zahájení sledování stavby 
v ASPE, shromáždění podkladů a digitálních dat ke zpracování. Dále pak získávání dat ASPE 
od zhotovitele, získávání kopií tištěných dokladů od pracovníků zadavatele a formální 
kontrolu těchto podkladů. Data a ostatní podklady budou v pravidelných intervalech 
získávána od dodavatele stavby a příslušných pracovníků objednatele. 
o Datová správa obsahuje nahrávání digitálních změnových dat do ASPE, kontrolu 
korektnosti dat, ověřování dat vůči listinným dokladům. V případě nesouladu komunikace s 
příslušným pracovníkem zadavatele a se zhotovitelem stavby za účelem objasnění problému, 
navrhování možných způsobů řešení a pomoc při odstranění nesrovnalostí. Při každé 
aktualizaci bude ověřen soulad digitálních dat s listinnými doklady. Budou prováděny 
kontroly na změnu nabídkové ceny, čerpání rezervy, duplicitní čerpání, přečerpání položek 
rozpočtu, kontroly výskytu nej častějších formálních chyb zpracování dat atd. Následně bude 
po každém ověření fakturace vystaven Protokol o shodě digitálních dat a listinných podkladů. 
o Datová správa zahrnuje také vedení dat stavby v CDS ASPE na serverech ŘSD, zpracování 
finančních přehledů o čerpání a valorizaci stavby dle požadavku objednatele a příprava 
podkladů z elektronických evidencí pro potřeby kontrolních orgánů.
o Výstupem budou finanční přehledy stavby dle požadavků objednatele a výstupy a analýzy z 
databáze.
Popis zajišťovaných prací dodavatelem je obsažen v příloze č.2.
Dílčí fakturace bude podle skutečně provedených prací na základě odsouhlaseného soupisu 
prací objednatelem.
Předpokládaná doba plnění je od nabytí účinnosti Objednávky do 31.12.2025.
Závěrečná zpráva bude odevzdána objednateli 2x v tištěné podobě, 1x elektronicky

3


